Et ego, predictus Petrus de Spodolia, consenciens omnibus 
et singulis antedictis et ea laudans, approbans et confirmans ac 
recipiens sub pactis et condicionibus antedictis, promitto per me 
et successores meos tenentes hospicium antedictum uobis, iamdicte 
domine Geralle presenti, et notario infrascripto tanquam publice 
persone, premissa et secuencia a me stipulanti et recipienti no-
mine omnium quorum interest uel potest aut interesse poterit in 
futurum, premissa omnia et singula atendere et complere prout 
sunt superius expressata, et numquam contrauenire iure aliquo 
siue causa. Et ad predicta omnia facienda et complenda obligo 
tantum de presenti et astringo dictum hospicium cum omnibus 
suis melioramentis et augmentis factis et faciendis.

Quod est actum pridie kalendas marcii anno Domini Mº 
CCCº XIIIº 

Sig+num domine Geralle predicte, qui hec firmo et laudo.
Sig+num iamdicti Petri de Spodolia, qui hec concedo et laudo.

477 EL CARTORAL DE RÚBRIQUES VERMELLES DE PERE DE ROCABERTÍ

Testes huius rey sunt Berengarius de Spodolia,1017 clericus 
iurisperitus Gerunde, et Bernardus de Villari,1018 sacrista eccle-
sie de Auinione, et Guillemus Venrelli,1019 de Vilablarexo clericus 
oriundus. 

Eg+o Berengarius Rubei, notarius publicus curie domini epis-
copi Gerundensis qui premissis interfui, hec scribi feci et clausi.

a. Afegit a la interlínia.  b. Afegit a la interlínia.

122 (103)

1314 agost 7
El bisbe Guillem de Vilamarí ferma a Bernat Loreta,1020 prior del mones-

tir de Roca-rossa, uns delmes de Tordera i Sant Cebrià de Falgars, 
per una prestació de 16 sous de cens.

 O.  ADG, c. 4, n. 126 [PM 671]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 131rv.
 B. Una altra còpia del s. XIV: ADG, Protocol de Pere Capmany, f. 23v.

Instrumentum qualiter prior monasterii de Ruppe Russa 
facit censualiter annuatim Gerundensi episcopo XVI solidos 
barchinonenses pro quibusdam decimis sibi et monasterio pre-
dicto firmatis.

Nouerint vniuersi quod nos Guillemus, Dei gratia Gerunden-
sis episcopus, firmamus et laudamus tibi Bernardo Loreta, priori 

1017. Cf. LV 132-133.
1018. El 1296 consta com a testimoni en el document notarial de manca de com-

pareixença del comte d’Empúries, citat pel bisbe, i se l’esmenta com a clergue i jurista, U-1 
ff. 15rv; cf. també U-1 ff. 43v-44r. El mateix any és presentat per al benefici fundat a Sant 
Miquel de Fluvià pel seu pare Ramon Pere, G-1 f. 40r. Al cap de dos anys el bisbe li fa pro-
cura, amb altres, per afers a la cúria romana, G-1 full solt entre ff. 77 i 78. El novembre 
del 1306 el bisbe li confirma la doma de Vilatenim, G-2 f. 68r, a la qual renuncia el 1307, 
G-2 f. 72r. El 1320 és clergue d’Avinyonet i obté la capellania de Vilaür, G-3 ff. 17v-18r. El 
1322 és clergue de Vilert, G-3 f. 193r. El 1325 obté confirmació de la doma d’Avinyonet, G-5 
f. 57v. El 1330 ha de presentar-se a la cúria gironina amb Bernat de Font, també domer 
d’Avinyonet, U-4 f.142v. El 1348 encara faria la suplència de Bernat d’Alguer, domer de For-
nells, U-13 f. 6r. Segons ADG, Pergamins de la Seu, Claver, perg. 20, l’any 1275 un Bernat 
de Vilar és sagristà de la capella del castell d’Aro.